
Informace z OÚ na podnět předaný na Ministerstvo  vnitra 

 

Dne 13. ledna 2020 Obec Pavlov obdržela z Ministerstva vnitra (dále jen 

MV) Žádost o vyjádření a poskytnutí podkladů, ve které nás MV 

informuje, že obdrželi podnět, který upozorňuje na postup obce Pavlov, 

který by mohl být v rozporu s některými ustanoveními zákona                

č. 128/2000 Sb., o obcích. Dle zmíněného podání obec postupovala 

nezákonně, resp. v rozporu s právní úpravou dle zákona o obcích, 

v případě dispozic nemovitým majetkem, které byly schváleny na 

zasedání zastupitelstva obce dne 10. prosince 2019.    

29. ledna 2020 obec Pavlov zaslala na MV požadované dokumenty, tj. 

zápis ze zasedání  ZO ze dne 10. 12. 2019 a to včetně informace o místě, 

době a navrženém programu tohoto zasedání ZO, dále záměry obce 

disponovat nemovitým majetkem, veškerá podání od případných 

zájemců o daný nemovitý majetek a  písemnosti, kterými bylo na tato 

podání případně reagováno. 

Dne 4. 3. 2020 obec obdržela z MV odpověď, že na základě zjištění z výše 

uvedených podkladů je  třeba konstatovat, že obec při dispozici 

dotčenou nemovitostí (pronájmu části Kulturního domu Pavlov) 

postupovala v souladu s požadavky zákona o obcích. Závěrem tak 

shrnuje, že v postupu obce Pavlov při uvedených dispozicích 

nemovitým majetkem, zejména stran zveřejňování záměru disponovat  

nemovitým majetkem obce, nebylo shledáno rozporu se zákonem o 

obcích. 


